ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344   e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/18

O Município de Barão de Cotegipe, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente que RETIFICA o Edital de Pregão
Presencial nº 12/18 – Registro de Preços, cujas alterações estão a seguir elencadas:

 O item 7.1.4 Qualificação Técnica:

O envelope nº 02 deverá conter:

 a) Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado   de
que já tenha efetuado  o  fornecimento  de  bens  com  características  semelhantes
aqueles  objetos  deste  certame  (no caso do atestado ser de pessoa jurídica de direito
privado, terá obrigatoriamente com reconhecimento de firma registrada);

b) Declaração firmada pelo licitante de que o mesmo  atende  a  todos  os

requisitos  do edital e que tem condições de fornecer os produtos objetos deste certame;

c) Licença de operação da  usina  de  CBUQ  que  fornecerá  o  material

para  o  município, fornecida pela FEPAM ou órgão ambiental equivalente, sendo que a
licença deverá estar atualizada e em plena vigência.

d) Certidão de registro de pessoa jurídica no CREA (conselho regional de

Engenharia e Agronomia) em nome da empresa Licitante.

e) Certidão de Registro de pessoa Física CREA (conselho regional de

Engenharia e Agronomia) em nome do responsável técnico da empresa.

f) Laudo de Laboratório Acreditado pelo INMETRO referente ao objeto

licitado.

ITENS A SEREM INCLUÍDOS:

d) Certidão de registro de pessoa jurídica no CREA (conselho regional de
Engenharia e Agronomia) em nome da empresa Licitante.

e) Certidão de Registro de pessoa Física CREA (conselho regional de

Engenharia e Agronomia) em nome do responsável técnico da empresa.

f) Laudo de Laboratório Acreditado pelo INMETRO referente ao objeto

licitado.

      As demais disposições do edital e anexo permanecem inalteradas. Maiores informações
em horário de expediente pelo telefone (54) 3523 – 1344 e cópia do edital e da retificação
poderão ser obtidas, no site www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

   Barão de Cotegipe, 07 de Maio de 2018.

Vladimir Luiz Farina
Prefeito Municipal

http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/